Архангельская область

Пинежский муниципальный район

Собрание депутатов муниципального образования

«Пинежский муниципальный район» Архангельской области
(седьмого созыва) (очередное третье заседание)
Р Е Ш Е Н И Е

от 17 декабря 2021 года № 45
с. Карпогоры

О  внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области от 12.11.2021 №  19 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
Архангельской области»

В соответствии с  Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федерального закона от 26 декабря 2008 года     № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области  седьмого созыва РЕШАЕТ:
1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области, утверждённое решением Собрания депутатов муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области от 12.11.2021 № 19:

1.1. ГЛАВУ IV. Досудебное обжалование решений контрольного органа и действий (бездействий) его должностных лиц исключить;

1.2. ГЛАВУ V. Оценка результативности и эффективности деятельности контрольного органа по осуществлению муниципального контроля считать ГЛАВОЙ IV.
1.3. СТАТЬЮ 14. Оценка результативности и эффективности деятельности контрольного органа считать СТАТЬЁЙ 13.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года

Председатель собрания депутатов                                                     Е.М.Хайдукова
Глава муниципального образования                                                    А.С. Чечулин